

Z RUCHU NAUKOWEGO NA POLU ORIENTALISTYKI

WYJAZDY ZAGRANICZNE POLSKICH ORIENTALISTÓW

Dr hab. Tomasz Wicherkiewicz, prof. UAM (Pracownia Polityki Językowej i Badań nad Mniejszościami, Katedra Orientalistyki), jako nadzwyczajny profesor wizytujący przebywał w Slavic-Eurasian Research Center Uniwersytetu Hokkaido w Sapporo (16.07.2018–16.02.2019 r.). W ramach konferencji naukowych przeprowadził tam dwa wykłady: *Language Policies and Planning for Regional and Insular Languages in Europe* w Okinawa Language Research Center Uniwersytetu Riukiu w Naha w dn. 12.01.2019 r. oraz *Language Documentation for Language Revitalization* na Uniwersytecie Technicznym w Kitami w dn. 8.02.2019 r.

*

W dn. 08.01.2019–05.03.2019 r. mgr Marcin Kłós (Zakład Językoznawstwa Ogólnego i Porównawczego, Wydział Neofilologii UAM) w ramach zimowej edycji programu dla nauczycieli języka japońskiego organizowanego przez Japan Foundation wyjechał do Japonii, do ośrodka szkoleniowego zlokalizowanego w Saitamie. Podczas pobytu zarówno szlifował zdolności językowe, jak i zdobywał wiedzę z zakresu nowoczesnych metod dydaktycznych oferowanych dla nauczycieli języka japońskiego. Ponadto, mgr Kłós podczas kursu brał udział w licznych wyjazdach edukacyjnych m.in. do liceum japońskiego, do manufaktury tradycyjnego papieru japońskiego *washi*, organizowanych w ramach programu Japan Foundation oraz spotkał się kilkakrotnie z lokalną wspólnotą miasta Saitama.

*

Mgr Natalia Zajączkowska (Katedra Bliskiego Wschodu i Północnej Afryki, Wydział Studiów Międzynarodowych i Politycznych UŁ) w dniach 21.01–08.02.2019 wizytowała na Uniwersytecie Jawaharlala Nehru (JNU), a także odbyła kwerendę biblioteczną w Dr. B. R. Ambedkar Central Library.

*

Dr hab. Hanna Rubinkowska-Anioł (Katedra Języków i Kultur Afryki, Wydział Orientalistyczny UW) wystąpiła z referatem pt. *A Vision of a Nation as Represented in Antika Ethiopian Painting* podczas międzynarodowej konferencji „Colloque sur Les Études Éthiopiennes”, która odbyła się w Kairze w dn. 9.02.2019 r. W obradach wzięła udział także dr Zuzanna Augustyniak (KJiKA WO UW), która wygłosiła referat *Fithe Negest and the Legendary Roots of Ethiopian Civilization*.

*

Dr Magdalena Rodziewicz i mgr Urszula Pytkowska-Jakimczyk z Zakładu Iranistyki WO UW uczestniczyły w międzynarodowej konferencji iranistycznej „Iran and the World in the Mirror of History” na Uniwersytecie Sofijskim. Podczas obrad konferencji w dn. 11–12.02.2019 r. dr Rodziewicz wygłosiła referat pt.: *The Crooked Mirror; The Concept of Aberu in Asqar Farhadi's Films* a mgr Pytkowska-Jakimczyk wystąpiła z prezentacją zatytułowaną *A Cognitive Analysis of Hejab-e Ejbare Posters in Iran*.

*

Mgr Natalia Zajączkowska (KBWiPA WSMiP UŁ) w dniach 15.02–15.03.2019 r. przebywała na Uniwersytecie w Cambridge, gdzie brała udział szeregu seminariów zorganizowanych przez *Centre of South Asian Studies*, a także odbyła kwerendę w Bibliotece Uniwersytetu w Cambridge celem pozyskania materiałów do pracy doktorskiej.

*

W dniach 18–22.02.2019 r. prof. Marzena Czerniak-Drożdżowicz (Zakład Języków i Kultur Indii i Azji Południowej Instytut Orientalistyczny UJ) uczestniczyła w warsztatach *The Final NETamil (ERC project) Reading Workshop* zorganizowanych w École Française d'Extrême-Orient w Pondicherry zatytułowanych *Vedāntadeśika's Cillarai Rahasyankaḷ*, podczas których wygłosiła swój gościnny wykład *Śrīraṅgam – Vaiṅkuṅṭha on Earth*.

*

W dn. 23.02.2019 r. Wydział Nauk Humanistycznych i Literatury Uniwersytetu Teherańskiego uhonorował prof. dr hab. Annę Krasnowolską z Zakładu Iranistyki IO UJ za jej ogromny wkład w badania i propagowanie kultury oraz literatury perskiej. W dn. 27.01.2019 r. prof. dr hab. Anna Krasnowolska została laureatką Międzynarodowej Nagrody al-Farabiego. Nagrodę w kategorii *Iranszenas-e Bartar-e Dzahan* (Wybitny Światowy Iranista) wręczono podczas 10. edycji tego wydarzenia w Teheranie.

*

W dn. 25.02–06.03.2019 r. dr Filip A. Jakubowski (Zakład Arabistyki i Islamistyki, Katedra Studiów Azjatyckich, UAM) w ramach programu wymiany uniwersyteckiej odwiedził Uniwersytet w Liège w Belgii. Prowadził tam zajęcia dla studentów z zakresu prawa malickiego oraz odbył kwerendę biblioteczną dotyczącą starych druków o tematyce orientalnej w Belgii.

*

Dr Katarzyna Golik (Instytut Studiów Politycznych PAN) uczestniczyła w międzynarodowych warsztatach naukowych „The Frontier of Continental North East Asian Industrialization. The Long Perspective (1895–Now)”, podczas których wygłosiła referat *The Uncertainty of the Northern Economic Corridor*. Warsztaty odbywały się na Uniwersytecie Duisburg-Essen w dn. 25–26.02.2019 r.

*

W lutym 2019 r. prof. Marzena Czerniak-Drożdżowicz (ZJiKiAP IO UJ) realizowała miesięczne badania w Indiach poświęcone kwerendzie, konsultacjom oraz badaniom terenowym związanym z południowoindyjskimi tekstami *māhātmya* w École Française d'Extrême-Orient w Pondicherry. W tym samym miesiącu prof. Czerniak-Drożdżowicz rozpoczęła realizację grantu badawczego NCN na lata 2019–21 (konkurs Opus 15, decyzja 2018/29/B/HS2/01182) na Wydziale Filologicznym w IO UJ w kooperacji z École Française d'Extrême-Orient w Pondicherry pt.: *Kulturowy ekosystem literackich tradycji południa Indii okresu przednowoczesnego (Cultural Ecosystem of Textual Traditions from Pre-modern South India)*.

*

W dn. 04–23.03.2019 r. dr Magdalena Rodziewicz (ZI WO UW) przebywała na Uniwersytecie w Glasgow, gdzie we współpracy z profesorem Lloydem Ridgeonem realizowała projekt badawczy finansowany przez Narodowe Centrum Nauki.

*

W dniach 5–14.03.2019 r. w Chinach przebywała delegacja Wydziału Filologicznego UJ z panią dziekanem Wydziału Filologicznego prof. dr hab. Elżbietą Górską, prodziekanem dr hab. Władysławem Witaliszem, dyrektorem IO prof. dr hab. Barbarą Michalak-Pikulską oraz dr hab. Joanną Grzybek z Zakładu Japonistyki i Sinologii. Delegacja odwiedziła wydziały języków obcych w Northwest University of Political Science and Law w Xi'an, Southwest University of Political Science and Law w Chongqing oraz Zhongnan University of Economics and Law w Wuhanie. Delegacja odbyła również wizytę na Beijing Union University w Pekinie.

*

W dn. 15.03.2019 r. dr Senri Sonoyama (Katedra Japonistyki i Sinologii IO UJ) na zaproszenie Ośrodka Kultury Japonii w Moskwie (Japan Foundation) wygłosiła wykład pt.: *Epistolografia w okresie Heian* w Petersburskim Uniwersytecie Państwowym. W dn. 16.03.2019 r. zaprezentowała swój referat pt.: *Edukacja w okresie Heian* na Saint-Petersburg State University of Culture and Arts. W dn. 18.03.2019 r. dr Sonoyama brała także udział w wykładzie otwartym oraz dyskusji pt.: *Listy i korespondencja w literaturze dworskiej okresu Heian* (moderator dyskusji – Tatiana Sokolova-Deliusina, tłumaczka Opowieści o księciu Genjima na j. rosyjski) w Muzeum Narodowym w Moskwie.

*

W dn. 16–20.03.2019 r. zespół studentów arabistyki UAM pod opieką dr Łukasza Piątką (ZAIi KSA UAM) brał udział w V Międzynarodowych Mistrzostwach Debat Studenckich w Języku Arabskim w Doha (Katar). Drużyna UAM uczestniczyła w debatach po raz drugi, wygrywając 4 na 5 debat i dostając się do rozgrywek półfinału w grupie drużyn niearabskich, gdzie ostatecznie zajęła IV miejsce spośród 32 uniwersytetów. W klasyfikacji punktowej reprezentacja UAM zajęła 17 miejsce spośród 107 drużyn.

*

W dn. 23.03–1.04.2019 r. prof. dr hab. Ewa Pałasz-Rutkowska (Katedra Japonistyki WO UW) przebywała w ramach grantu NCN (GR-5206) w Tokio, gdzie przeprowadziła dalsze konsultacje dotyczące książki nt. powojennej historii stosunków polsko-japońskich. Na zaproszenie grupy badaczy historii i związków łączących Japonię z Polską prof. dr hab. Ewa Pałasz-Rutkowska wygłosiła wykład pod tytułem *Źródła sympatii Polaków i Japończyków. Historia oficjalnych kontaktów polsko-japońskich podczas „Symposium z okazji 100. rocznicy nawiązania oficjalnych stosunków między Polską a Japonią”* (Dom Kultury Dzielnicy Itabashi, Tokio, 30.03.2019 r.). Organizatorem symposium, poza ww. grupą badaczy, była firma Career Consulting, inicjatywę wsparł Instytut Polski w Tokio i Ambasada RP w Japonii. Prof. Pałasz-Rutkowska udzieliła też wywiadu pisarce KAWASOE Keiko dla telewizji inernetowej Hayashibara Channel (2 i 7.06.2019 r.).

*

W dn. 26.03.2019 r. dr hab. Agata Bareja-Starzyńska (ZTiŁŚ WO UW) wygłosiła wykład *Mongolian Studies at the University of Warsaw, Poland* (po mongolsku i po angielsku) na Uniwersytecie Minzu w Pekinie.

*

Dr hab. Agata S. Nalborczyk (Zakład Islamu Europejskiego WO UW) wygłosiła referat *Polish Muslim Tatars on Global Islam Issues 1918–1939. Articles in Interwar Polish Tatar Periodicals* na konferencji międzynarodowej „Global Islam in the Interwar World”, zorganizowanej przez Arabic and Islamic Studies, Faculty of Arts, KU Leuven w Leuven (Belgia) w dniach 27–29.03.2019. Była to konferencja podsumowująca ERC Starting Grant „Neither Visitors, nor Colonial Victims: Muslims in Interwar Europe and European Trans-Cultural History”.

*

W dn. 1–5.04.2019 r. dr hab. Agata Bareja-Starzyńska (ZTiŁŚ WO UW) wygłosiła cykl wykładów w ramach Programu Erasmus+ pt. *Mongolian Worldviews (Shamanism and Tenggerism, Buddhism, Statehood and Society, Mongolian Worldview Today)* w Università degli Studi di Napoli “L’Orientale”.

*

W dn. 4–5.04.2019 r. podczas konferencji pt.: „Kryzys współczesnego systemu bezpieczeństwa: w poszukiwaniu nowego porządku międzynarodowego” na Lwowskim Uniwersytecie Narodowym im. Iwana Franki (Ukraina), w ramach panelu pt. *Wymiary bezpieczeństwa w Cieśninie Tajwańskiej w XXI wieku* referaty wygłosili: dr hab. Ewa Trojnar (Zakład Chin, IBiDW UJ) pt. *Relacje gospodarcze Tajwanu i Chin za prezydentury Tsai Ing-wen*; dr Rafał Kwiecieński (Zakład Chin,

IBiDW UJ) – *Bezpieczeństwo militarne w Cieśninie Tajwańskiej po 2013 r.* oraz dr hab. Łukasz Gacek, prof. UJ (Zakład Chin, IBiDW UJ) – *Polityka Chin wobec Tajwanu w perspektywie 2020 r.*

*

W dniach 10–14.04.2019 r. prof. dr hab. Barbara Michalak-Pikulska (KA IO UJ) uczestniczyła w konferencji międzynarodowej organizowanej w Zjednoczonych Emiratach Arabskich w Dubaju. Wygłosiła tam referat w j. arabskim pt.: *100 Years of Experience in Teaching Arabic Language at the Jagiellonian University in Krakow*. W dn. 25–30.03.2019 r. brała także udział w Teatralnych Dniach Szardży (*Theatre Days of Shariqa*) odbywających się w Shariqa, w Zjednoczonych Emiratach Arabskich. W dn. 13.04.2019 r. w ramach forum wykład w j. arabskim zatytułowany *Opierać się na alfabecie, czy na rdzeniu? Kilka uwag o słownikach arabsko-polskich* wygłosiła także dr hab. prof. UAM. Arzu Sadykhova (Zakład Arabistyki i Islamistyki, KSA, UAM). W kongresie wzięła udział również prof. dr hab. Marek Dziekan (KBWiAP WSMiP UŁ) z referatem w języku arabskim *Literatura arabska w Polsce – badania i przekłady*. Polskę reprezentowali ponadto dr Magdalena Lewicka (UMK), prof. dr hab. Katarzyna Pachniak (UW) i mgr Michał Czechowski (UAM).

*

Dr Piotr Bachtin (ZI WO UW) uczestniczył w „Fourth Biennial Early Career Scholars’ Conference of Symposia Iranica” i wystąpił z referatem pt. *Female Pilgrims to Mecca: on Women’s Social Position in late Qajar Iran (Based on Two Women-authored Hajj Accounts from 1892–94 and 1899–1900)*. Konferencja miała miejsce na Uniwersytecie w St. Andrews w Szkocji w dn. 13–14.04.2019 r.

*

W dn. 15–18.04.2019 r. dr Justyna Wiśniewska-Singh (Katedra Azji Południowej WO UW) przebywała w Czechach, gdzie na Uniwersytecie Karola w Pradze wygłosiła wykłady na temat literatury hindi: *Early Prose Fiction and Novel Writing in India (with a Special Reference to Hindi Language): „Candrakāntā” – a Dāstān for New Times? Popular Fiction in Colonial India*.

*

W dn. 17–20.04.2019 r. prof. dr hab. Katarzyna Pachniak (Katedra Arabistyki i Islamistyki, Wydział Orientalistyczny UW) uczestniczyła w Kongresie Języka Arabskiego w Dubaju, gdzie wygłosiła referat na temat trudności w nauczaniu języka arabskiego w Polsce.

*

Dr hab. Beata Wójtowicz (KJiKA WO UW) uczestniczyła w „The 22nd Annual Conference of the National Council of Less Commonly Taught Languages – 2019 NCOLCTL & ALTA Conference”, która odbyła się w Atlancie w Stanach Zjednoczonych w dn. 26–28.04.2019 r. Podczas obrad wygłosiła referat pt. *Lexical Gaps in Swahili Dictionaries*.

*

W dn. 26–27.04.2019 r. dr hab. Agnieszka Kuszewska, prof. UJ (Katedra Azji Wschodniej i Południowej IBiDW UJ) wzięła udział w międzynarodowej konferencji „India and Central Asia Relations: Economic, Historical and Cultural Perspectives”, zorganizowanej przez Ala-Too International University (Biszkek, Kirgistan), gdzie wygłosiła referat pt. *Prospects, Threats and Challenges of India’s ‘Connect Central Asia’ Policy in the Current International Security Context*.

*

W dn. 26–27.04.2019 r. dr hab. Agata Bareja-Starzyńska (ZTiLAŚ WO UW) podczas międzynarodowej konferencji pt. „Mongolian Buddhism: Tradition and Innovation” na Uniwersytecie im. Etvosa Loranda w Budapeszcie wystąpiła z referatem pt. *Buddhist Celebrations of Zul – the Kalmyk New Year and Galdan Namchot – the Ladakhi New Year*.

*

W dn. 29.04.2019–3.05.2019 dr Olga Barbasiewicz (KAWiP IBiDW UJ) przebywała jako profesor wizytujący w Zakładzie Japonistyki Uniwersytetu Karola w Pradze, gdzie wygłosiła serię wykładów.

*

W dn. 07–11.05.2019 r. dr hab. Arkadiusz Jabłoński, prof. UAM (Zakład Sinologii, Katedra Orientalistyki) w ramach programu wymiany uniwersyteckiej Czech odwiedził Uniwersytet Masaryka w Brnie. Podczas swojego pobytu przeprowadził zajęcia z czeskimi studentami, przedstawiając koncepcję morfologicznego opisu deklinacji japońskiej, realizowaną w ramach grantu NCN OPUS 10. Przeprowadził również spotkania i dyskusje z kadrą naukową japonistyki Uniwersytetu Masaryka.

*

W dn. 10 i 17.05.2019 r. mgr Paweł Szczap (ZTiLAŚ WO UW) poprowadził wykład na temat swoich badań nad toponimią miasta Ułan Bator na Mongolskim Uniwersytecie Państwowym w Ułan Batorze.

*

W dn. 13–14.05.2019 r. podczas międzynarodowej konferencji „Poland and Turkic World” organizowanej przez Instytut Orientalistyki UJ i Fundację Mikołaja Reja w Krakowie wystąpiły m.in. dr Anna Sulimowicz-Keruth (ZTiLAŚ WO UW) z referatem: *A Contribution to the Anthroponymy of Polish Lithuanian Karaims: Nicknames and Diminutives in Several Manuscripts of Lithuania and Halicz*, dr Marzena Godzińska (ZTiLAŚ WO UW) z referatem *Adampol-Polonezköy in Polish Studies and Popular Descriptions*, mgr Nilüfer Karadavut (ZTiLAŚ WO UW) z referatem *A Comparative Analysis of Hatâyî-I Tebrizî, Bilâl and Nazan Bekiroğlu's Versions of the Story of Yûsuf and Züleyhâ*, dr Kamila Stanek (ZTiLAŚ WO UW) z referatem *Językowo-kulturowy obraz świata na podstawie utartych porównań w języku polskim i tureckim*.

*

W dn. 14–15 maja 2019 r. dr hab. Agata Bareja-Starzyńska (ZTiLAŚ WO UW) wzięła udział w seminarium projektu *Rulership, Society and International Relations in South Asia and Inner Asia – Opportunities and Challenges for the European Union* w Instytucie Azji Południowej na Uniwersytecie w Heidelbergu w ramach sojuszu 4EU+.

*

W dn. 26–30.05.2019 r. dr Anna Sulimowicz-Keruth (ZTiLAŚ WO UW) wzięła udział w międzynarodowej konferencji „Development of Turkish-Lithuanian Relations” na Uniwersytecie Wileńskim z referatem *Saving the Cultural Heritage: Karaim Proverbs Recorded by Rapolas Grigulevičius of Panevėžys*. W konferencji uczestniczyła także prof. dr hab. Izabela Kończak (KBWiAP WSMiP UŁ), która wygłosiła referat pt. *Муса Бигиев и женский вопрос* oraz dr Andrzej Stopczyński (KBWiPA WSMiP UŁ) z referatem pt. *International Relations in Political thought of Musa Bigiev*.

*

W dn. 28.05–4.06.2019 r. podczas międzynarodowej konferencji pt. „Ulymzhievskie chteniya X” na Buriackim Uniwersytecie Państwowym w Ułan Ude dr hab. Agata Bareja-Starzyńska i dr hab. Jerzy Tulisow (ZTiLAŚ WO UW) wystąpili z referatami (w języku rosyjskim): *Buriackie kontakty prof. Władysława Kotwicza oraz Profesor Władysław Kotwicz i uczeni buriacy*.

*

Mgr Maria Piotrowska (KJiKA WO UW) uczestniczyła w konferencji „Swahili Colloquium” zorganizowanej w Bayreuth w dn. 30.05.2019 r. Podczas obrad wystąpiła z prelekcją zatytułowaną *The Cognitive Analysis of Kenyan Cartoons Depicting Handshake after 2017 General Elections*.

*

Mgr Izabela Romańczuk (KJiKA WO UW) podczas 32 Międzynarodowej Konferencji Suahilistycznej (32nd International Suahili Colloquium/ Kongamano ya Kiswahili) organizowanej na Uniwersytecie w Bayreuth w Niemczech w dn. 31.05–2.06.2019 r. wygłosiła referat *'Kwani mwanamke ni nani? Si binadamu sisi?' – Women's rights reclaimed in Zainab Alwi Baharoon's „Mungu Hakopeshwi"*.

*

W maju 2019 r. dr hab. Agnieszka Kuszewska, prof. UJ (KAWiP IBiDW UJ) przebywała jako profesor wizytująca na Rostock Universitaet w Niemczech, gdzie wygłosiła serię wykładów.

*

W dn. 3–5.06.2019 r. ponad 40-osobowa grupa studentów (specjalność: arabistyka, hebraistyka i turkologia) i wykładowców Katedry Studiów Azjatyckich UAM przebywała na wyjeździe naukowym w Bośni i Hercegowinie. Wyjazd został zorganizowany przez Koło Naukowe Arabistów oraz Turkologiczne Koło Naukowe pod opieką organizacyjną dr Filipa Jakubowskiego. Opiekę naukową sprawowali dr Łukasz Piątek i dr Filip Jakubowski (Zakład Arabistyki i Islamistyki, KSA, UAM). Wśród elementów programu była wizyta oficjalna w bibliotece naukowej Gazi Husrev Bega w Sarajewie, a także w szeregu oddziałów Muzeum Sarajewa.

*

Dr Angelika Adamczyk (Zakład Hebraistyki WO UW) w dn. 11.06–3.07.2019 r. przebywała w Stanach Zjednoczonych, gdzie uczestniczyła w letniej szkole studiów izraelskich Schusterman's Center Summer Institute for Israel Studies 2019, Brandeis University MA.

*

W dn. 19.06.2019 r. mgr Agata Pawlina, wygłosiła referat pt.: *Musical Terms of Art Music in Ottoman Turkish and Modern Turkish Lexicography (19th–21st centuries)* podczas międzynarodowej konferencji ASIALEX 2019, zorganizowanej przez The Asian Association for Lexicography we współpracy z İstanbul Üniversitesi.

*

Dr Andrzej Stopczyński (KBWiPA WSMiP UŁ) w dn. 19–21.06.2019 r. wziął udział w XXX International Congress on Historiography and Source Studies of Asia and Africa: On the Occasion of the 150th Anniversary of Academician Vasily V. Barthold (1869–1930) w Sankt Petersburgu, gdzie wygłosił referat *First Chechen war in the Polish press (1994–1996)*.

*

W dn. 19–21.06.2019 r. prof. dr hab. Izabela Kończak (Katedra Bliskiego Wschodu i Północnej Afryki WSMiP UŁ) wzięła udział w konferencji XXX International Congress on Historiography and Source Studies of Asia and Africa: “Asia and Africa: Their Heritage and Modernity” zorganizowanej przez The Faculty of Asian and African Studies of the Saint Petersburg State University. Wygłosiła referat pt. *Письма академика И.Ю. Крачковского профессору Тадеушу Ковальскому как источник исследования развития востоковедения в Ленинграде*.

*

W dn. 22–26.06.2019 r. w ramach programu Erasmus+ dr Magdalena Rodziewicz (ZI WO UW) przebywała na Uniwersytecie Teherańskim.

*

W dn. 24.06.2019 r. prof. dr hab. Bogusław Pacek (KAWiP IBiDW UJ) wziął udział w międzynarodowej konferencji „Strategy and Future” zorganizowanej w Wiedniu, gdzie wygłosił referat pt. *Strategy of the New Silk Road – Motivation and Intention of China and Possible Implication for the World*.

*

W dn. 24–26.06.2019 r. dr hab. Agnieszka Kuszewska, prof. UJ (KAWiP IBiDW UJ) wzięła udział w konferencji BRISMES International Conference 2019, „Joining the Dots: Interdisciplinarity

in Middle East Studies”, zorganizowanej przez British Society for Middle Eastern Studies oraz University of Leeds, gdzie wygłosiła referat pt. *Saudi Arabia's Policy towards Pakistan: Regional Security Dynamics through the Lens of Realist and Constructivist Approach*.

*

Dr hab. Agata S. Nalborczyk (ZIE WO UW) wzięła udział w 17th Annual Conference of the European Association for the Study of Religions (EASR) „Religion – Continuities and Disruptions”, zorganizowanej w Tartu (Estonia) w dn. 25–29.06.2019. Wygłosiła referat *Imams of the Muslim Religious Union in Poland. History, Traditions, and New Developments after the Fall of Communism*, w którym scharakteryzowała funkcjonowanie imamów w Polsce, w tym sposób ich wyboru, wykształcenie, sprawowane funkcje oraz zmiany, jakim to funkcjonowanie podlegało w wyniku przemian polityczno-społecznych, ze szczególnym uwzględnieniem imamów Muzułmańskiego Związku Religijnego w RP.

*

Podczas międzynarodowej konferencji „Academic Conference of Mongolian Literature, Culture and Tradition” zorganizowanej przez Instytut Języka i Literatury Mongolskiej Akademii Nauk w dn. 26.07.2019 w Ułan Batorze mgr Natalia Greniewska (ZTiLAŚ WO UW) wystąpiła z referatem pt. *Modern Mongolian Women Portrayed in Literature*.

*

Dr Cem Erdem (Zakład Turkologii, KSA, UAM) w ramach programu „Uczenie się przez całe życie” (The Lifelong Learning Programme – LLP) w maju 2019 r. prowadził zajęcia dla studentów na Uniwersytecie w Ankarze.

*

W czerwcu 2019 r. prof. Marzena Czerniak-Drożdżowicz (ZJiKiAP IO UJ) odbyła wizytę w Department of Indology, w South Asia Institute Uniwersytetu w Heidelbergu i wzięła udział w warsztatach poświęconych południowoindyjskim tekstom *māhātmya*. W ramach warsztatów w dn. 18.06.2019 r. wygłosiła swój referat pt.: *Śrīraṅgam and its māhātmya. Travelling to the Heaven on Earth*.

WIZYTY ZAGRANICZNYCH GOŚCI W POLSCE

W dn. 22.01.2019 r. w Zakładzie Arabistyki i Islamistyki Katedry Studiów Azjatyckich UAM odbyło się spotkanie z prof. Halą Kamal z Uniwersytetu Kairskiego. Tematem przewodnim była sytuacja społeczna współczesnego Egiptu.

*

W dn. 20–21.02.2019 r. dr. Judith Kalik z The Hebrew University of Jerusalem wygłosiła w Zakładzie Hebraistyki WO UW wykłady poświęcone relacjom polsko-żydowskim *Love, Friendship, Sex and Marriage Between Jews and Christians in the Polish-Lithuanian Commonwealth* oraz *Cultural Influences and Social Contacts Between Jews and Christians in the Polish-Lithuanian Commonwealth*.

*

W okresie od 22.02–16.06.2019 r. Zakład Języków i Kultur Indii i Azji Południowej IO UJ gościł dra Rohita Wanchoo, profesora wizytującego z Indii, który poprowadził serię wykładów monograficznych pt.: *Gandhi: His Life and Thought; Religion, Language and Caste in Modern India; Evolution of Indian Democracy 1900–2000*.

*

W dn. 26–27.02.2019 r. w Zakładzie Iranistyki Instytutu Orientalistyki UJ odbyły się dwa wykłady dr hab. Nargiz Nurulli-Chodżajewej z Instytutu Orientalistyki Rosyjskiej Akademii Nauk pt. *Cosmopolitanism in Samarkand Community* oraz *DAHLEZ as an Exit from „Orient–Occident” Intricacy*.

*

W dn. 12.03.2019 r. gościem seminarium prof. dr hab. Ewy Pałasz-Rutkowskiej w Katedrze Japonistyki WO UW była Hisako Kato z Uniwersytetu Kokugakuin w Tokio, która opowiedziała o swych zainteresowaniach współczesną historią Polski, o Uniwersytecie Kokugakuin i prowadzonych tam badaniach, oraz o współpracy z zagranicą.

*

W dn. 19.03–4.04.2019 r. prof. Dr Li-Jiuan Chen-Rabich z Tamkang University (Tamsui, Tajwan) prowadziła w Instytucie Bliskiego i Dalekiego Wschodu UJ kurs pt. *The Social Development in Taiwan*.

*

W dn. 19 i 27.03.2019 r. w Katedrze Arabistyki Instytutu Orientalistyki UJ odbyła się seria gościnnych wykładów dra Farshida Torkashvandiego pt.: *Rola i znaczenie języka arabskiego w badaniach iranistycznych* (wykład w języku perskim) oraz *Iran z perspektywy kulturowej i literackiej* (wykład w języku arabskim).

*

W dn. 12.04.2019 r. odbył się w Instytucie Bliskiego i Dalekiego Wschodu UJ wykład otwarty prof. Bridget Welsh (John Cabot University, Rzym, Włochy) pt. *Elections, Uncertainty and Trends in Southeast*.

*

W dn. 25.04.2019 r. prof. Roland Meynet z Pontifical Gregorian University w Rzymie przeprowadził w Zakładzie Hebraistyki Wydziału Orientalistycznego UW wykład *Wprowadzenie do retoryki biblijnej i semickiej – (geneza RBS, główne założenia i cele, terminologia, figury kompozycji, związki pomiędzy elementami lingwistycznymi)* oraz ćwiczenia na przykładzie wybranych źródełowych tekstów hebrajskich, arabskich i greckich z Biblii hebrajskiej, Koranu i Nowego Testamentu.

*

W okresie kwiecień–czerwiec 2019 r. w Instytucie Studiów Politycznych PAN przebywał na stażu naukowym dr Zhu Jianli z Instytutu Historii Światowej Chińskiej Akademii Nauk Społecznych.

*

W dn. 06–10.05.2019 r. w Instytucie Bliskiego i Dalekiego Wschodu UJ odbyły się warsztaty pt. „Space and Migration”, które poprowadzili eksperci od spraw tajwańskich: dr Isabelle Cheng z University of Portsmouth w Wielkiej Brytanii, prof. Chiung-wen Changa z National Dong Hwa University w Shoufeng na Tajwanie, dr Bi-yu Chang z SOAS, University of London w Wielkiej Brytanii oraz dr Lara Momesso z University of Central Lancashire także z Wielkiej Brytanii.

*

W dn. 7.05.2019 r. w Kolegium Śląskim w Krakowie odbył się wykład prof. Krešimira Krnic z Uniwersytetu w Zagrzebiu pt.: *Morally Questionable Episodes in Vālmīki's Rāmāyaṇa*.

*

W dn. 13.05.2019 r. w Instytucie Orientalistyki odbyły się dwa wykłady gościnne: dr Anny Zielińskiej-Elliott z Boston University pt.: *Między językami i kulturami – Haruki Murakami w tłumaczeniu* oraz Marka C. Elliotta z Harvard University pt.: *History and Legitimacy: Responses to the New Qing History*.

*

W dn. 13–17.05.2018 r. w Katedrze Arabistyki i Islamistyki WO UW, w ramach Programu Erasmus, gościł dr Javier Barreda Sureda z Uniwersytetu w Alicante, który wygłosił szereg wykładów na temat współczesnej historii Egiptu.

*

W dn. 15.05.2019 r. dr Dino Patti Djalal, były minister spraw zagranicznych Indonezji odwiedził Instytut Bliskiego i Dalekiego Wschodu z gościnnym wykładem pt. *Embracing the New and Volatile Geopolitical Dynamics in Asia: A View from Indonesia*.

*

W dn. 16.05.2019 r. w ramach Programu Erasmus „Uczenie się przez całe życie” (The Lifelong Learning Programme – LLP) w Zakładzie Turkologii (KSA, UAM) gościł prof. Şadan Altınok z Uniwersytetu Gazi w Ankarze

*

W dn. 16.05.2019 r. w Katedrze Arabistyki Instytutu Orientalistyki UJ odbył się gościnnie wykład prof. Livnat Holtzman z Uniwersytetu w Bar Ilan w Izraelu pt.: *The Prophet's Finger: A New Perspective on Ibn Taymiyya's Trials in Damascus and Cairo*.

*

W dn. 20.05.2019 r. w Kolegium Śląskim w Krakowie odbył się wykład prof. Mihaela Gligora z Rumuńskiej Akademii nauk pt. *Phenomenology and Hermeneutics. Mircea Eliade and the Magic of Interwar Years in Bucharest*.

*

W Kolegium Śląskim w Krakowie w dn. 20.05.2019 r. odbył się wykład prof. Ivana Andrianićia z University of Zagreb na temat: *Authorship Attribution and Authorship Verification in Indology: Traditional Philology and Computational Stylometry*.

*

W dn. 20–21.05.2019 r. Zakład Języków i Kultur Indii i Azji Południowej UJ gościł czwórkę prelegentów. Gośćmi byli: prof. Ulrich Timme Kragh z Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, prof. McComas Taylor z Australian National University in Canberra, prof. B.A. Viveka Rai z Mangalore University (professor emeritus), Julius-Maximilians z Universität Würzburg (visiting professor) oraz mgr Abhishek Jain z Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. W dn. 20.05.2019 r. Prof. Ulrich Timme Kragh wygłosił referat pt.: *Preliminary Remarks on Indian Plot Theory as Narrative Modes*. Natomiast mgr Abhishek Jain swoje wystąpienie zatytułował: *Vicissitudes of the Jain Prabandha Genre in the Fourteenth Century*. W dn. 21.05.2019 r. prof. McComas Taylor wygłosił referat pt.: *Does the Viṣṇu Purāṇa Have a Plot? Applying Indigenous Literary Theory to Hindu Narrative Text*. Prof. B.A. Viveka Rai wystąpiła z referatem pt.: *Laukika and Dharma: The Distinction of Worldly and Religious Narratives in the Kannada Writings of the Tenth-Century Poet Pampa*.

*

W dn. 20–24.05.2019 r. prof. Irina Sotirova z koreanistyki sofijskiej gościła w Zakładzie Koreanistyki WO UW z cyklem wykładów zatytułowanym *Astronomy and Religion in East Asia*.

*

W dn. 21.05.2019 r. gośćmi prof. dr hab. Ewy Pałasz-Rutkowskiej na zajęciach dla studentów Katedry Japonistyki WO UW byli Satoru Takahashi, radca Ambasady Japonii w Warszawie oraz jego małżonka. Mówili o swych związkach z Polską oraz o stosunkach polsko-japońskich w związku z 100. rocznicą nawiązania stosunków oficjalnych między oboma krajami.

*

Dania Ansenberg oraz Renana Green-Shukrun z David Yellin College of Education w dn. 21–23.05.2019 r. wygłosiły w Zakładzie Hebraistyki WO UW wykłady pt.: *Holocaust Children's Literature, The Other Child in Poetry for Children* oraz *Creativity in the Librarian's Work*.

*

W dn. 29.05.2019 r. w Zakładzie Hebraistyki WO UW odbyło się spotkanie z Eranem Tzelkov oraz jego wykład poświęcony współczesnej poezji hebrajskiej.

*

W dn. 29.05.2019 r. na Uniwersytecie Jagiellońskim gościła delegacja z Beijing Union University – chińskiej uczelni z siedzibą w Pekinie. W skład delegacji weszli prof. Zhou Zhicheng, wiceprzewodniczący Rady Uniwersytetu, prof. Zhao Hui, dyrektor Działu Spraw Studenckich, prof. Zhang Lingna, wicesekretarz ds. Wydziału Zarządzania, prof. Chu Tian, prodziekan Wydziału Nauk Humanistycznych oraz Liu Jing z Działu Wymiany Międzynarodowej i Komunikacji. Ze strony UJ w spotkaniu udział wzięli m.in. dziekan Wydziału Filologicznego prof. Elżbieta Gór-ska, prodziekan Wydziału Filologicznego prof. Władysław Witalisz, dyrektor IO prof. Barbara Michalak-Pikulska, dyrektor Instytutu Nauk Politycznych i Stosunków Międzynarodowych prof. Robert Kłosowicz oraz dyrektor Centrum Języka i Kultury Polskiej w Świecie dr hab. Waldemar Martyniuk.

*

W maju 2019 r. w Katedrze Arabistyki i Islamistyki WO UW gościła dr Haneen Abudayeh z Uniwersytetu Jordańskiego w Ammanie, która w ramach wymiany Erasmus przez pół roku przebywała w Instytucie Lingwistyki Stosowanej UW i wygłaszała wykłady dla studentów dotyczące techniki przekładu.

*

W dn. 3–5.06.2019 r. w Instytucie Orientalistyki UJ odbyła się seria wykładów dr hab. Ákos Bertalan Apatóczy, sinologa i mongolisty z Uniwersytetu Kościoła Reformowanego im. Gáspára Károliego na Węgrzech pt.: *Chińskie biura tłumaczeń w okresach Yuan, Ming i Qing; Użycie pisma chińskiego dla zapisu języków obcych w okresach Yuan i Ming oraz Węgiersko-mongolskie związki leksykalne*.

*

W dn. 11.06.2019 r. odbył się wykład Profesora Motokiego Nomachi z Slavica-Eurasian Research Center Uniwersytetu Hokkaido w Sapporo (Japonia) na zaproszenie Pracowni Polityki Językowej i Badań nad Mniejszościami UAM, pt. *Will Old Scripts Be Back Again? Aspects of Script Usage among South Slavs Today*.

*

W dn. 29.06.2019 r. na Uniwersytecie Jagiellońskim złożył wizytę brat obecnie panującego cesarza Japonii Naruhito książę Akishino wraz z małżonką księżną Kiko. Księżęca para zwiedziła Muzeum UJ Collegium Maius oraz dokonała wpisu w księdze pamiątkowej. Odwiedziny na krakowskim uniwersytecie były częścią oficjalnej wizyty japońskiego następcy tronu w Polsce z okazji stulecia nawiązania polsko-japońskich stosunków dyplomatycznych.

KRONIKA NAUKOWA

Dr Marcin Krawczuk (KJiKA WO UW) podczas Sosnowieckich Spotkań Orientalistycznych („The Oriental Meetings in Sosnowiec”) w dn. 10–11.01.2019 r. wygłosił referat pt. *Neighbours across the Ocean. Patterns of Contact between the Horn of Africa and the Indian Subcontinent through the Ages*, a mgr Anna Banasiak (ZTiLAŚ WO UW) referat pt. *The Spiritual and The Mundane – A Comparative Analysis of the Roles Played by the Medieval European Guilds, the Freemasonry and the Anatolian Akhis*.

*

Katedra Języków i Kultur Afryki WO UW wraz z Polskim Towarzystwem Afrykanistycznym zorganizowały serię seminariów: Dr Krystyna Kamińska (Instytut Kulturoznawstwa), *Jan Dybowski jako zapomniany badacz Afryki* (10.01.2019 r.); Wiesława Bolimowska (Polskie Towarzystwo Afrykanistyczne), *Afryka w polityce globalnej po 1960 roku* (21.02.2019 r.); Krzysztof Błażycza (Polskie Towarzystwo Afrykanistyczne), *Mato Oput. Obrzędy pojednania w kulturze Aczoli na tle wojny w północnej Ugandzie* (1986–2007) (14.03.2019 r.); dr hab. Ewa Kalinowska (Centrum

Kształcenia Nauczycieli Języków Obcych i Edukacji Europejskiej UW), *Role społeczne i symbolika pagnes, tkanin Afryki Zachodniej* (11.04.2019 r.); Bogusław Franczyk (Instytut Archeologii UW), *Kamienne stele „władców ziemi” – studium etnoarcheologiczne z północnego Burkina Faso* (16.05.2019 r.); prof. Izabela Zatorska (Instytut Romanistyki UW), *Gatunki związane z oralitaturą malgaską i transpozycja ich w literaturze francuskojęzycznej* (6.06.2019 r.).

*

W ramach grantu Narodowego Programu Rozwoju Humanistyki nr 2bH15015683 pt. „Transfer kulturowy jako transdyscyplinarny element nauki o stosunkach międzykulturowych na przykładzie wpływów kultury arabskiej w dziedzictwie kulturowym Polski” odbyła się w dn. 18.01.2019 konferencja „Transfer kultury arabskiej do kultury polskiej”, prezentująca wyniki badań grantowych. Organizatorami konferencji był Wydział Orientalistyczny UW (miejsce realizacji grantu) oraz Muzeum Azji i Pacyfiku, gdzie miały miejsce dwie wystawy, przygotowane w ramach grantu: „Twórczość artystów pochodzenia arabskiego w Polsce” (7.12.2018–27.01.2019) i „Moc srebra. Tradycyjna biżuteria z krajów arabskich” (7.12.2018–03.03.2019). W trakcie konferencji zostały wygłoszone następujące referaty (w kolejności wygłaszania): dr Krzysztof Gajewski (Instytut Badań Literackich PAN) – *O pojęciu transferu w naukach humanistycznych*, prof. dr hab. Katarzyna Pachniak (UW) – *Witelon, Kopernik i inni – czy inspirowali ich muzułmanie*, dr Mykhaylo Yakubovych (Uniwersytet Narodowy „Akademia Ostrogska”, Ukraina) – *Recepcja filozofii arabskiej w Polsce XVI–XVIII wieku: awicennizm i awerroizm*, prof. dr hab. Mieczysława Demska-Trębacz (Uniwersytet Muzyczny Fryderyka Chopina) – *Motywy kultury muzułmańskiego Orientu w twórczości kompozytorów polskich XX stulecia*, prof. dr hab. Marek M. Dziekan (UŁ) – *Arabistyka i islamistyka we Wrocławiu do 1945 r.*, dr Magdalena Pinker (UW) – *Zabytki arabskie okresu osmańskiego – problemy metodologiczne*, prof. dr hab. Ewa Machut-Mendecka (UW) – *Rycerski, baśniowy, wojenny: poeci polscy o arabskim Wschodzie*, prof. Hieronim Kaczmarek (US) – *Mieszkańcy Bliskiego Wschodu w oczach polskich pątników*, dr hab. Agata S. Nalborczyk (UW) – *Obraz świata arabsko-muzułmańskiego w pamiętniku Anny Neumanowej „Obrazy z życia na Wschodzie 1879–1893”*. *Kobiece spojrzenie?*, prof. dr hab. Jacek Knopek (UMK) – *Polacy i Polonia w krajach arabskich*, dr Mustafa Switat (UW) – *Charakterystyka arabsko-polskiego transferu kulturowego*.

*

Dr hab. Agata S. Nalborczyk (ZIE WO UW) wzięła udział w ogólnopolskiej konferencji „Kościół katolicki w dialogu z religiami. Od współzawodnictwa do współpracy”, zorganizowanej przez Instytut Dialogu i Kultury i Religii WT UKSW, Instytut Teologii Fundamentalnej KUL, Wydział Teologiczny UO. Konferencja odbyła się w Warszawie na Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego w dn. 25.01.2019 r. a dr hab. Agata S. Nalborczyk wystąpiła z referatem pt. *Dialog międzyreligijny na przykładzie seminariów Forum Katolicko-Muzułmańskiego w latach 2008–2017* i dotyczył spotkań katolików i muzułmanów organizowanych jako następstwo listu 138 uczonych i przywódców muzułmańskich do zwierzchników chrześcijańskich „Jednakowo słowo dla nas i dla was” z 2007 r.

*

W dn. 21.02.2019 r. w Sali Senackiej Collegium Novum UJ w Krakowie odbyła się debata towarzysząca wystąpieniu prof. Andrei Lankova z Kookmin University (Seul, Korea Południowa), wybitnego badacza specjalizującego się w tematyce Półwyspu Koreańskiego. Gość zaprezentował wykład pt. *North Korea as a Post-socialist Country: Spontaneous Changes, Reforms and Their Consequences*. W dyskusji udział wzięli m.in. profesorowie wizytujący IBIbDW: prof. Pyeongeok An, prof. Seung Nyeon Kim oraz prof. dr hab. Bogusław Pacek (Katedra Azji Wschodniej i Południowej IBIbDW UJ). Dyskusję moderował dr Marek Hańderek (Zakład Korei IBIbDW UJ).

*

W dn. 22.02.2019 r. w Collegium Maius UJ w Krakowie odbyło się seminarium pt. „Tajwan w stosunkach międzynarodowych”. W debacie wzięli udział m.in.: dr hab. Łukasz Gacek, prof. UJ (Zakład Chin IBIbDW UJ) z referatem pt. *Kwestia Tajwanu w czasie przywództwa Xi Jinpinga*,

dr hab. Ewa Trojnar (Zakład Chin IBiDW UJ) z referatem pt. Przemiany demokratyczne na Tajwanie, dr Bogdan Zemanek (Zakład Chin IBiDW UJ) z referatem pt. Naród tajwański in statu nascendi oraz dr Rafał Kwieciński (Zakład Chin IBiDW UJ) z referatem pt. Koniec idei „Wielkich Chin”?

*

W dn. 22.02.2019 r. na Uniwersytecie Warszawskim odbyła się międzynarodowa konferencja „Black January in Azerbaijan – Suppression of Popular Uprisings in the Era of Communism” zorganizowana przez Centrum Studiów Azerbejdżańskich Wydziału Orientalistycznego UW we współpracy z Wydziałem Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych UW. Podczas otwarcia konferencji przemówili: J. E. Hasan Hasanov, Ambasador Republiki Azerbejdżanu w Polsce, dr Mateusz Szpytma, zastępca prezesa Instytutu Pamięci Narodowej, prof. dr hab. Piotr Taracha, dziekan Wydziału Orientalistycznego UW, dr Łukasz Zamęcki, prodziekan Wydziału Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych UW. Referaty wygłosiły m.in. dr Nargiz Akhundova (Centrum Studiów Azerbejdżańskich WO UW): *Characterization of the Soviet Totalitarianism and Suppression of Democratic and Popular Movements in USSR and Eastern Europe* i dr Shahla Kazimova (Centrum Studiów Azerbejdżańskich WO UW): *Repercussions of the Hungarian Uprising of 1956 in the Soviet Azerbaijan. The National Issue in the Second Half of 1950's*.

*

W dn. 25–28.03.2019 r. w Collegium Maius w Krakowie odbyło się zorganizowane przez Zakład Iranistyki IO UJ seminarium naukowe *Polish-Iranian Cultural Dialogue: Nowruz – Easter*.

*

W dn. 25–27.03.2019 r. studenci pierwszego roku arabistyki UJ (Koło Naukowe Orientalistów UJ) dzięki wsparciu funduszy projakościowych wzięli udział w warsztatach językowych, zorganizowanych z inicjatywy Koła Naukowego Orientalistów w Domach Pracy Twórczej UJ „Niemen” i „Stasin” w Rabce-Zdroju.

*

W dn. 27.02.2019 r. Katedra Bliskiego Wschodu i Północnej Afryki Uniwersytetu Łódzkiego wraz ze Studencko-Doktoranckim Kołem Naukowym Bliskiego Wschodu „Al-Maszrik” zorganizowała wykład otwarty dra Michała Morozę dotyczący aktywności Indii, Chin oraz krajów bliskowschodnich w kosmosie. Z kolei w dn. 17.04.2019 r. odbył się wykład otwarty studentki arabistyki z Katolickiego Uniwersytetu Leuven w Belgii Daphne Knoop pt. *Lost in Translation? An Analysis of Mahfouz*.

*

Podczas 5 edycji międzynarodowej konferencji „Orient in Literature – Literature of the Orient: Literature Towards Freedom & Oppression”, która odbyła się w Toruniu na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w dn. 28–29.03.2019 r. wystąpili m.in. prof. dr hab. Marek Dziekan (KBWiPA WSMiP UŁ) z referatem: *Koncepcja wolności Muḥammada as-Sulaymānīego (1869–1926) na tle marokańskiej refleksji politycznej epoki*; dr hab. UAM Arzu Sadykhova (Zakład Arabistyki i Islamistyki, KSA, UAM) z referatem pt. *Some Notes on the Tenson of Waḍḍāḥ al-Yaman (d. c. 93/712) and the Fate of the Munāẓara Genre in Arabic Poetry*, dr Zofia Jakubów (Zakład Sinologii WO UW) z referatem pt. *Poszukiwanie wolności w kulturze wolnego rynku: chińscy pisarze „środkowego pokolenia”*; mgr Natalia Greniewska (ZTiLAŚ WO UW) z referatem pt. *Mongolian Female Perspective of Individual Freedom*.

*

W dn. 5.04.2019 r. dr Anna Sulimowicz-Keruth (ZTiLAŚ WO UW) wystąpiła z referatem pt. *Przyczynki do zainteresowań Karaimów literaturą rabiniczną: rękopis R. Grygulewicz z Poniewieża* podczas seminarium zespołu badań nad duchowością żydowską w Żydowskim Instytucie Historycznym w Warszawie.

*

W dn. 8.04.2019 r. w Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej *Manggha* odbyła się konferencja dla młodych naukowców poświęcona tematyce normatywności w Japonii. Zorganizowało ją Koło Naukowe Japonistów UJ *Kappa* oraz pracownicy Zakładu Japonistyki i Sinologii UJ.

*

W dniach 8–9.04.2019 r. w Pałacu Kazimierzowskim Uniwersytetu Warszawskiego odbyła się V Ogólnopolska Konferencja Orientalistyczna „Tradycja i nowoczesność w Azji i Afryce: współistnienie czy konflikt?”, zorganizowana przez Polskie Towarzystwo Orientalistyczne i Wydział Orientalistyczny UW oraz współfinansowana przez Fundację Karaimskie Dziedzictwo. Konferencję otworzyli prof. dr hab. Marek M. Dziekan – prezes Polskiego Towarzystwa Orientalistycznego i prof. dr hab. Piotr Taracha – dziekan Wydziału Orientalistycznego Uniwersytetu Warszawskiego. Poszczególnym sesjom naukowym przewodniczyli: prof. Marek M. Dziekan, prof. Marek Mejor, dr Magdalena Kubarek, dr Jan Rogala, dr hab. Agata Bareja-Starzyńska. W ramach obrad wygłoszono następujące referaty:

W dn. 8.05.2019 r.:

Nargiz Akhundova, *The Diplomatic Missions and Gifts in the East: History and Modernity*;

Magdalena Kubarek, *Postacie kobiece we współczesnej powieści muzułmańskiej*;

Bogusław R. Zagórski, *Raj utracony... – zmitologizowane wspomnienie Al-Andalusu, krainy wschodniości, a jej rzeczywisty obraz dzisiejszy: toponomastyka arabskich atlasów geograficznych*;

Maciej Klimiuk, *Współistnienie i konflikt jako wyznaczniki dynamiki językowej wyspy Gozo, Malta*;

Marcin Grodzki, *Francuska szkoła badań nad genezą Koranu*;

Iwona Kordzińska-Nawrocka, *Tradycja a współczesna kultura japońska*;

Katarzyna Starecka, *Wizja Japonii według założeń Kongresu Nipponu*;

Marcin Lisiecki, *Konflikt polityczny a interkultura. Relacje pomiędzy USA a Japonią w pierwszej połowie XX w.*;

Agnieszka Kozyra, *Buddyzm a kultura popularna w Japonii*;

Katarzyna Sułek, *Kreacja postaci Murasaki Shikibu a legitymizacja i kanonizacja Genji monogatari na przestrzeni epok*;

Arzu Sadykhova, Michał Czechowski, *Nieznany manuskrypt w języku judeo-arabskim ze zbiorów Abraham Firkowicza w Narodowej Bibliotece w Petersburgu (RNL)*;

Shahla Kazimova, *Obyczajowość i zwyczaje weselne Azerbejdżanu. Tradycja i transformacja*;

Beata Jagiełło, *Nowe aspekty polityki europejskiej wobec Afryki po kryzysie migracyjnym*;

W dn. 09.05. 2019 r.:

Katarzyna Wasiak, *Turecki softpower w Bośni i Hercegowinie w latach 2014–2018*;

Kamila Stanek, *Dziesięć wieków istnienia – najstarsze ‘współczesne’ przysłowia tureckie*;

Marzena Godzińska, *Próba diagnozy sytuacji alewitów w Turcji – współistnienie czy konflikt*;

Karolina Olszowska, *Zderzenie tradycji i nowoczesności w wybranych utworach Halide Edip Adıvar*;

Natalia Greniewska, *Tary i dakinie – kobiecy aspekt w tradycyjnej i współczesnej kulturze Mongolii*;

Anna Banasiak, *Osmańskie odrodzenie? Internetowe słowniki języka osmańskiego*;

Anna Sulimowicz-Keruth, *Niewygodne dziedzictwo. Aleksandra Mardkowicza projekt reformy liturgii karaimskiej z 1929 r.*;

Sylvia Surdykowska-Konieczny, *Iran – 40 lat po rewolucji 1979 r. Między tradycją a nowoczesnością*;

Oskar Podlasiński, *Karşuuar, xşatıra, dañiüü – organizacja świata irańskiego wczoraj i dziś*;

Jan Rogala, *Pismo mongolskie vs cyrylica – konflikt czy współistnienie*;

Marta Woźniak-Bobińska, *Diaspora asyryjsko-aramajska w Szwecji i jej powiązania transnarodowe*;

Filip A. Jakubowski, *Arabica w zbiorach Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Nowe spojrzenie na dzieje książki orientalnej oraz zainteresowanie światem arabskim w Wielkopolsce*;

Łukasz Piątak, *Planety jako bogowie. Pytania badawcze wokół krytycznej edycji Al-Waridat wa-at-Takdisat Szihab ad-Dina as-Suhrwardiego*.

Ponadto pierwszego dnia obrad w godzinach popołudniowych odbyły się warsztaty dla młodych orientalistów: „Projekty i granty – przygotowanie wniosków badawczych” które poprowadzili specjaliści w zakresie przygotowywanie i oceny wniosków: prof. Marek Dziekan, prof. Ewa Siemieniec-Gołaś i mgr Beata Kryśkiewicz. W ramach warsztatów zostały przybliżone problemy, z którymi borykają się naukowcy ubiegający się o finansowanie swoich projektów. Podczas konferencji można było otrzymać bezpłatnie publikacje naukowe wydane nakładem Fundacji Karaimskie Dziedzictwo. Konferencję zamknął prof. Marek M. Dziekan, prezes Zarządu Polskiego Towarzystwa Orientalistycznego, który podsumował obrady, podziękował uczestnikom oraz poinformował, że prezentowane referaty mogą zostać opublikowane w formie artykułów w „Przeglądzie Orientalistycznym”.

*

W dn. 13.04.2019 r. odbyła się w Instytucie Bliskiego i Dalekiego Wschodu UJ konferencja pt. „China and the Chinese Modern World”. Wśród uczestników znaleźli się prof. Zhang Lihong, (East China University of Political Science and Law, Szanghaj, Chiny) z referatem pt. *Harmonization and Conflicts between Different Ways of Ruling in China: Militarism, Legalism, Confucianism, Democracy and Communism* oraz dr hab. Jerzy Bayer, prof. UJ (Zakład Chin IBiDW UJ) z referatem pt. *China's Future*.

*

Dr Sabina Brakoniecka (KJiKA WO UW) wzięła udział w konferencji „Religia i polityka w Afryce” w Instytucie Nauk Politycznych Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie w dn. 16–17.04.2019 r. Podczas obrad wystąpiła z referatem pt. *Szyckie źródła idei rewolucji muzułmańskiej w Nigerii*. Dr hab. Małgorzata Szupejko (KJiKA WO UW) wygłosiła referat *Religia i polityka. Funkcjonalność i dysfunkcjonalność w systemach kulturowo-społecznych*.

*

W dn. 25.04.2019 r. w Instytucie Orientalistyki UJ gościła dr Shahla Kazimova z Centrum Studiów Azerbejdzańskich WO UW, która wygłosiła wykład pt.: *Wpływ stosunków polsko-azerbejdzańskich na kształtowanie się współczesnych relacji między Warszawą a Baku*.

*

Dr hab. Agata S. Nalborczyk (ZIE WO UW) wzięła udział w dn. 27–28.04.2019 r. ogólnopolskim sympozjum „Tatarzy w Polsce – Tatarzy na świecie”, zorganizowanym w Pieniężnie przez Misyjne Seminarium Duchowne Księży Werbistów, oraz Katedrę Socjologii UWM z referatem *Tatarzy a muzułmańskie przywództwo religijne w krajach nadbałtyckich*. Referat dotyczył roli Tatarów w kierowaniu muzułmańskimi związkami wyznaniowym w Estonii, na Litwie, Łotwie i w Finlandii. W sympozjum uczestniczyły także prof. Grażyna Zając, dr Sylwia Filipowska, dr Jordanka Georgiewa-Okoń, mgr Joanna Florek i mgr Agata Pawlina z Katedry Turkologii IO UJ.

*

W dn. 3–24.05.2019 r. Instytut Orientalistyki Wydziału Filologicznego UJ oraz Koło Naukowe Sinologów zorganizowali Seminarium Sinologiczne pt.: *Jagiellońskie okno na Chiny (UJ Sinology Seminar Jagiellonian Window to China)*. W programie miała miejsce seria wykładów Prof. dr. Sheng-Ching Changa pt.: *Chinese Art History*.

*

Podczas VIII Ogólnopolskiej Interdyscyplinarnej Studencko-Doktoranckiej Konferencji Naukowej „Między Wschodem a Zachodem, między Północą a Południem”, zorganizowanej przez Wydziałową Radę Doktorantów Wydziału Orientalistycznego, Zarząd Samorządu Studentów Wydziału Orientalistycznego, Koło Naukowe Mongolistyki i Tybetologii, Turkologiczne Koło Naukowe, Koło Naukowe Indologii „Rasamandala”, Koło Naukowe Arabistów Wydziału Orientalistycznego Uniwersytetu Warszawskiego w dn. 7–9.05.2019 r. mgr Natalia Greniewska (ZTiLAŚ WO UW) wystąpiła z referatem pt. *Doświadczenie rozstania na podstawie opowiadania Szuudreceg pt. „Powód”*.

*

W dn. 9.05.2019 r. Zakład Koreanistyki WO UW zorganizował II Koreańskie Sympozjum Studentów: *Korea: światy polityczne i światy językowe*, w którym wyniki swojej pracy naukowej zaprezentowali studenci roku III (studiów licencjackich) oraz studenci I roku studiów magisterskich.

*

Dr Angelika Adamczyk (ZH WO UW) uczestniczyła w międzynarodowej konferencji pt. „Kompetencje dla XXI wieku: certyfikacja biegłości językowej” zorganizowanej na Uniwersytecie Warszawskim przez Radę Koordynacyjną ds. Certyfikacji Biegłości Językowej i Szkołę Języków Obcych w dn. 9–10.05.2019 r. Podczas konferencji wygłosiła referat zatytułowany *Konstruowanie egzaminów certyfikacyjnych z języka hebrajskiego. Jakie wyzwania stoją przed nauczycielami i autorami testów?*

*

W dniach 10–11.05.2019 r. dr hab Marek Piel (Katedra Arabistyki IO UJ) uczestniczył w konferencji organizowanej przez Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu *Medicus Currens Vi: Quo Vadis, przekładzie?* Wygłosił na niej swój referat pt.: *Analiza kontrastywna polsko-hebrajska a praktyka przekładowa*. W konferencji udział wzięła także dr hab. Iwona Król (Katedra Arabistyki IO UJ), która wystąpiła z prezentacją pt.: *Strategie tłumaczenia idiomów biblijnych na język arabski*.

*

W dn. 13–14.05.2019 r. w Krakowie odbyła się Międzynarodowa Konferencja *Polska i Świat Turecki (International Conference Poland and Turkish World)* zorganizowana przez Urząd Miasta Krakowa, Fundację Wspierania Kultury i Języka Polskiego im. M. Reja oraz Katedrę Turkologii UJ. W konferencji wzięli udział prelegenci z Polski, Turcji, Kazachstanu, Kirgistanu, Ukrainy, Niemiec, Rosji i Grecji.

*

Dr hab. Marek Baraniak (ZH WO UW) uczestniczył w XIII Ogólnopolskiej Konferencji z cyklu *Interpretacja Pisma Świętego. „Księgi Kronik – orędzie, interpretacja, recepcja”*, która odbyła się na Uniwersytecie Karola Stefana Wyszyńskiego w dn. 14.05.2019 r. Podczas obrad przedstawił referat pt. *Historiografia w perspektywie onomastycznej. Przypadek imion synów Saula w Księgach Kronik*. [1 Krn 8,33–34; 9,39–40].

*

W dniach 15–16.05.2019 r. Katedra Bliskiego Wschodu i Północnej Afryki Uniwersytetu Łódzkiego zorganizowała ogólnopolską konferencję „XVI Dni Arabskie. Bliski Wschód wobec wyzwań i zagrożeń współczesności”. Wzięło w niej czynny udział 20 uczestników z dwunastu ośrodków naukowych. Prelegenci reprezentowali stosunki międzynarodowe, socjologię, politologię, arabistykę, prawo, ekonomię, historię, kulturoznawstwo i religioznawstwo.

*

Mgr Aleksandra Spancerska wygłosiła referat „*Dyplomacja meczetowa*” w służbie tureckiej polityki zagranicznej na odbywających się w dn. 15–16.05.2019 r. XVI Dniach Arabskich, zorganizowanych przez Katedrę Bliskiego Wschodu i Północnej Afryki WSMiP UŁ.

*

W dn. 21–22.05.2019 r. w Ośrodku Badań nad Historią i Kulturą Żydów z Południowej Wielkopolski na Uniwersytecie Wrocławskim odbyła się VI Międzynarodowa Konferencja Biblijna „*Wokół zagadnień translatoryki i egzegezy biblijnej. Prekursorzy i kontynuatorzy dzieła św. Hieronima ze Strydonu*”, na której dr Marek Piel wygłosił referat pt.: *Szukać Boga – znaczenie biblijnej metafory w oryginałach i w przekładach polskich*.

*

W dn. 22–24.05.2019 r. w Gołuchowie odbyła się zorganizowana przez Wydział Neofilologii UAM, Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu oraz Ośrodek Kultury Leśnej w Gołuchowie konferencja *Kulturowa wartość lasu*, na której wystąpiły m.in. dr Daria Zozuła (Pracownia Azji Południowo-Wschodniej, UAM) z referatem pt. *Kulturowa i ekologiczna wartość lasu a jego status prawny na przykładzie przepisów ogólnonarodowych dotyczących lasów adatowych w Republice Indonezji* oraz dr Emilia Wojtasik-Dziekan (Zakład Filologii Koreańskiej, UAM) z referatem pt. *Oblicza lasu w koreańskim filmie „Czy kukulka śpiewa nocą?” (1980) (reż. Jeong Jin-U)*.

*

W dn. 23–24.05.2019 r. Katedra Języków i Kultur Afryki WO UW organizowała konferencję międzynarodową „Language – Culture – Literature: East African Perspective”. Konferencji towarzyszył panel dyskusyjny na temat współczesnych mediów oraz wystawa kenijskich karykatur politycznych, które odbyły się dn. 25.05.2019 r. w Bibliotece na Koszykowej. Zakres konferencji obejmował tematykę językoznawczą, literaturoznawczą i kulturową obszaru Wschodniej Afryki. Akcent położony był na relację język–kultura na przykładzie języka suahili i innych języków wschodniej Afryki. Podczas obrad konferencji dr hab. Iwona Kraska-Szlenk, prof. UW (KJiKA WO UW) wygłosiła referat *Cultural Conceptualizations in Swahili Grammar and Language Use* a dr hab. Beata Wójtowicz (KJiKA WO UW) wystąpiła z prelekcją pt. *Culture-bound Concepts in Swahili Dictionaries*. Udział wzięła także mgr Izabela Romańczuk (KJiKA WO UW), która wygłosiła referat pt. *God’s Role in Reclaiming Gender Equality and Justice. Feminist Analysis of Zainab A. Baharoon’s Novel „Mungu Hakopeshwi”* oraz mgr Maria Piotrowska (KJiKA WO UW) z prelekcją pt. *Son of the Soil. Cognitive Analysis of Barack Obama in Kenyan Cartoons*.

*

W dn. 23–25.05.2019 r. w siedzibie Instytutu Orientalistyki UJ w Krakowie odbyła się studencko-doktorancka konferencja naukowa *Świat irański – jedność i różnorodność*.

*

W dn. 30.05.2019 r. prof. dr hab. Ewa Pałasz-Rutkowska (KJ WO UW) wystąpiła z referatem *Niepodległa Polska z perspektywy Japonii 1918–1921 na Ogólnopolskiej Sesji Naukowej „Polska przywrócona – z perspektywy zagranicy 1918–1921. W stulecie traktatu wersalskiego”*, zorganizowanej przez Polskie Towarzystwo Historyczne, Oddział w Słupsku oraz Akademię Pomorską.

*

W dn. 4–5.06.2019 r. na Uniwersytecie Warszawskim odbyła się międzynarodowa konferencja „Father, Theologian, Warrior – Male Archetype in Muslim Culture” zorganizowana przez Katedrę Arabistyki i Islamistyki WO UW. Oprócz gości z Polski i zagranicy brali w niej udział następujący pracownicy i doktoranci KAil WO UW: prof. dr hab. Ewa Machut-Mendecka z referatem *Arabski mężczyzna w pojęciu feministek*, prof. dr hab. Katarzyna Pachniak z referatem *Pojęcie męskości w średniowiecznej etyce muzułmańskiej*, dr Georges Kass z referatem *Ar-Ridżal qawwamun ala an-nisa*, dr Magdalena Pinker, z referatem *Beard and Masculinity in Islamic Art*, mgr Jacek Galewski z referatem *E. Lawrence Once Again. Biography and the Order of History* oraz mgr Kamila Panek z referatem *Surat ar-radzul al-hakim fi asz-szir an-nabati, ma’a istichdam at-tahlil al-marifi*. W obradach konferencji uczestniczył także prof. dr hab. Marek Dziekan (Katedra Bliskiego Wschodu i Północnej Afryki WSMiP UŁ), który wygłosił referat zatytułowany *Nie tylko hurysy: wildān muḥalladūn i gilmān w Koranie i muzułmańskiej literaturze religijnej*. W konferencji udział wzięła również dr Zuzanna Augustyniak (KJiKA WO UW), która wystąpiła z referatem pt. *Mężczyzna etiopski – między chrześcijaństwem a islamem*, mgr Anna Banasiak (ZTiLAŚ WO UW) z referatem pt. „Show me your moustache and I’ll tell you who you are”: *The Link between the Turkish Men’s Appearance and Their Worldview* i dr Kamila Stanek (ZTiLAŚ WO UW) z referatem pt. *Językowy obraz męskości i mężczyzny w przysłowiach tureckich*.

*

Mgr Natalia Zajączkowska (Katedra Bliskiego Wschodu i Północnej Afryki WSMiP UŁ) w dn. 6.06.2019 r. wzięła udział w seminarium studencko-doktoranckim “Wyzwania współcze-

snej polityki – The Challenges of Contemporary Politics”, na którym wygłosiła referat *System warnowo-kastowy w świetle współczesnej demokracji indyjskiej*.

*

W dn. 5–6.06.2019 r. na Uniwersytecie w Białymstoku miała miejsce konferencja „Language and Law – Traditions, Trends and Perspectives”, podczas której dr Emilia Wojtasik-Dziekan (Zakład Filologii Koreańskiej, UAM) wystąpiła z referatem pt. *Court or Tribunal? On Some Selected Translation Problems of Polish and Korean Court Terminology*.

*

Podczas IX Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej z cyklu „Przestrzeń jako kategoria poetyki. Przestrzeń i emocje” dr hab. Hanna Rubinkowska-Anioł (KJiKA WO UW) wygłosiła referat *Pomiędzy fikcją, faktem i emocjami: Addis Abeba jako tło „Cesarza” Ryszarda Kapuścińskiego*. Konferencja odbyła się w dn. 6–7.06.2019 r. na Uniwersytecie w Białymstoku.

*

W dn. 06–07.06.2019 r. dr hab. Agnieszka Kuszevska, prof. UJ (KAWiP IBiDW UJ) wzięła udział w międzynarodowej konferencji 15th Lodz East Asia Meeting „New Dynamics in Asia”, zorganizowanej przez Uniwersytet Łódzki, gdzie wygłosiła referat pt. *The China-Pakistan Economic Corridor (CPEC) Narratives in Pakistan in the Context of Internal Challenges and Relations with China*.

*

W dn. 06–07.06.2019 r. w Bibliotece Jagiellońskiej w Krakowie odbyła się konferencja pt. „Eastern European Communist Countries Towards the Far East During the Cold War”. W konferencji uczestniczyli m.in.: Sergey Radchenko (Cardiff University, Wielka Brytania) z referatem pt. *New Evidence on the Mao-Stalin Relationship and the Emergence of the Sino-Soviet Alliance*, Bernd Schaefer (George Washington University, USA) z referatem pt. *The GDR and Communist East Asia (China, North Korea, Vietnam): Close, Closer, Closest*, dr Marek Hańderek (Zakład Korei IBiDW UJ) z referatem pt. *Neutral Nations Repatriation Commission in Korea and its Role through the Eyes of Polish Delegates* oraz dr Olga Barbasiewicz (Katedra Azji Wschodniej i Południowej, IBiDW UJ) z referatem pt. *Polish-Japanese Relations in the Cold War Era. A Diplomatic „Black Hole” or an Introduction towards the New Era?*

*

W dn. 08.06.2019 r. odbyła się w Instytucie Bliskiego i Dalekiego Wschodu UJ IX. Konferencja NEOAzja pt. „Wyzwania gospodarcze państw Dalekiego Wschodu w XXI wieku”.

*

Podczas konferencji „Reception of Japanese Art and Crafts in Central and Eastern Europe before the Establishment of Diplomatic Contacts between Poland and Japan in 1919” organizowanej w Muzeum Narodowym w Krakowie przez Polski Instytut Studiów nad Sztuką Świata, Uniwersytet Jagielloński i Muzeum Narodowe w Krakowie w dn. 12–15.06.2019 r. prof. dr hab. Estera Żeromska (Katedra Orientalistyki UAM) wygłosiła referat pt. *The Turn of the 19th and 20th Centuries and the Mosaic of the Polish-Japanese Associations (Religion, Dance, Theater, Literature, and Music)*.

*

Prof. dr hab. Shoshana Ronen (Zakład Hebraistyki WO UW) wzięła udział w „The Seventh World Congress on Polish Studies”, zorganizowanej przez The Polish Institute of Arts & Sciences of America University of Gdańsk z referatem *Avot Yeshurun: Refugees are Refugees, Regardless of Religion or Ethnicity*. Kongres odbył się w dn. 14–16.06.2019 r.

*

W dn. 16–17.06.2019 r. prof. dr hab. Katarzyna Pachniak (KAIi WO UW) uczestniczyła w sympozjum poświęconym mistycyzmowi w kulturach pozaeuropejskich z wystąpieniem *Medytacja we wczesnym mistycyzmie muzułmańskim*.

*

W dn. 17.06.2019 r. dr Olga Barbasiewicz (KAWiP IBiDW UJ) uczestniczyła w konferencji „Power Play or Interdependence” organizowanej przez Instytut Stosunków Międzynarodowych UW. Podczas obrad wygłosiła referat pt. *Post-war Reconciliation in Europe as a Model of Rapprochement for the Asian States. The Polish-German Relations as a Role Model of the European Union's Values Promotion for the East Asian Countries. The Case of Japanese-Korean Relations.*

*

W dn. 24-26.06.2019 r. podczas międzynarodowej konferencji pt. „Sign and Symbol in Comparative Perspective” na Uniwersytecie Warszawskim z referatami wystąpili także orientaliści: dr hab. Agata Bareja-Starzyńska i mgr Byambaa Ragchaa (ZTiLAŚ WO UW) z referatem pt. *Mongolian Soyombo – Sacred and Secret Script. Meaning of Sign and Symbol in the Changing Context*, mgr Nastazja Stoch (ZS WO UW) i Piotr Kozak (Uniwersytet w Białymstoku), *Naturalness of Icons Revisited*, mgr Daniel Viktor Takács (ZE WO UW), *Egyptian Organization of Graphic Surfaces: Tabulated Space as a Sign of Process?* oraz mgr Olgierd Uziembło (ZS WO UW), *Rebus Principle and Other Principles. Let's look at a Chinese Webpage.*

*

W dn. 28–30.06.2019 r. na Wydziale Neofilologii odbyła się międzynarodowa konferencja zatytułowana: „14th Conference on Legal Translation, Court Interpreting and Comparative Linguistics”. W komitecie organizacyjnym była dr Yuki Horie z Katedry Orientalistyki UAM. Podczas obrad konferencji dr Emilia Wojtasik-Dziekan (Zakład Filologii Koreańskiej, UAM) wygłosiła referat pt. *Main Changes in Korean Law Language in XIX–XX Centuries*. Dr Wojtasik-Dziekan weszła także w skład Komitetu Organizacyjnego tej konferencji.

*

Mgr Natalia Zajączkowska (KBWiPA WSMiP UŁ) wygłosiła referat *Recepcja społeczności muzułmańskiej we współczesnych Indiach na podstawie badań terenowych w stanie Maharashtra* na odbywającej się w dn. 29.06.2019 r. Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej „Nauki Humanistyczne i Społeczne w Badaniach Młodych Naukowców” w Bydgoszczy.

*

W dn. 29–30.06.2019 r. na UAM odbyła się Międzynarodowa Azjatystyczna Konferencja poświęcona Humanistyce (International Asiatic Conference on Humanities), która obejmowała dwie cyklicznie organizowane konferencje: 7th International Conference on Korean Humanities and Social Sciences – Language, Literature, Culture and Translation oraz 4th International Conference on Indonesian Language, Literature and Culture. Organizatorami i jednocześnie prelegentami konferencji byli m.in. Prof. UAM dr hab. Kyong-geun Oh (Zakład Filologii Koreańskiej) z referatem pt. *A Study on the Shamanistic Removing/ Rotation of the Korean 'Han'* oraz pracownicy Pracowni Azji Południowo-wschodniej: dr Daria Zozula z prezentacją zatytułowaną *The Analysis of Students' Equivalence and Translation Strategies during Polish-Indonesian Translation*, dr Teija Gumilar z wystąpieniem pt. *Military-Related Terminology: Comparison Study in English, Polish and Indonesian* i mgr Dorotea Moni-Stelmachowska z referatem pt. *Differences between Indonesian and Malaysian Vocabulary and Grammar. A Contrastive Study of Misunderstanding in Intercultural Communication.*

*

Dr Konrad Zasztowt (ZIE WO UW) wziął udział w dn. 29–30.06.2019 r. w zorganizowanym przez Studium Europy Wschodniej WO UW symposium „Warsaw East European Conference” i wygłosił referat pt. *Changes in Turkey's Foreign Policy: from European to Eurasian Dream*. W referacie omówił przemiany polityki zagranicznej Turcji w okresie rządów Partii Sprawiedliwości i Rozwoju, a główna teza dotyczyła odejścia Turcji od polityki integracji z Unią Europejską w stronę zbliżenia z Rosją i innymi państwami eurazjatyckimi.

KRONIKA KULTURALNA

W dn. 13.01.2019 r. dr Andrzej Stopczyński, mgr Katarzyna Wasiak i mgr Natalia Zajączkowska zorganizowali warsztaty o charakterze dydaktycznym pt. *Namaste! Salam! Czyli podróż do serca Orientu* w ramach Uniwersytetu Łódzkiego dla Dzieci „ULEK”.

*

Dr Katarzyna Golik (Instytut Studiów Politycznych PAN) wzięła udział w audycjach radiowych stacji TOK FM Off Czarek: *Azjatyckie media o śmierci Pawła Adamowicza oraz chińskim soft (flower) power* (17.01.2019 r.), *Żle się dzieje w państwie mongolskim. O tamtejszej aferze taśmowej i smogu mówi Katarzyna Golik* (04.02.2019 r.), *A jak to robią w Chinach? O chińskiej reformie edukacji w Mongolii* (9.04.2019 r.).

*

W ramach organizowanego przez Katedrę Języków i Kultur Afryki WO UW, Polskie Towarzystwo Afrykanistyczne, Bibliotekę m.st. Warszawy na Koszykowej, AfryKamerę i Staromiejski Dom Kultury cyklu „Afryka na Koszykowej” odbyły się następujące debaty: w dn. 23.01.2019 r.: *Kulturowy postkolonializm, czyli o tym, jak kultury afrykańskie emigrują z kontynentu, a inne odnajdują swoje miejsce w Afryce*; *Oblicza migracji – handel ludźmi z Afryki Wschodniej* (w dn. 27.02.2019 r.); *Współpraca na rzecz edukacji w Afryce. Polskie działania w XXI w.* (w dn. 20.03.2019 r.); *Jak rozmawiać? Czyli o komunikacji między kulturami* (w dn. 17.04.2019 r.), oraz „Złoty nosorożec”, *czyli czy w Afryce było średniowiecze* w dn. (15.05.2019 r.).

*

W dn. 24.01.2019 r. prof. dr hab. Ewa Pałasz-Rutkowska (KJ WO UW) mówiła na temat *Wybranych aspektów historii stosunków między Polską a Japonią*, z okazji 100. rocznicy oficjalnych stosunków polsko-japońskich, w audycji Jacka Wana „Między Wschodem a Zachodem” w RDC. W tej samej stacji, w dn. 9.02.2019 r. prof. dr hab. Ewa Pałasz-Rutkowska wystąpiła w audycji Beaty Jewiarz „Mnie się to podoba”, gdzie opowiedziała o *Polsce i Japonii w 100. rocznicę stosunków oficjalnych*. W dn. 7.04.2019 r. prof. dr hab. Ewa Pałasz-Rutkowska mówiła o tym, *Co przyniesie nadejście nowej ery w Japonii*, w audycji radiowej Pawła Drozda „Świat o lotu Drozda”, PR Trójka. Prof. dr hab. Ewa Pałasz-Rutkowska udzieliła także wywiadu Jędrzejowi Winieckiemu na temat znaczenia instytucji cesarza w Japonii, co we fragmentach zostało opublikowane w artykule *Zbliżacz serc*, „Polityka” nr 17/18, 24 IV – 7 V 2019, s. 82–83.

*

W dniach 28.01–16.02.2019 r. Ivonna Nowicka (ZI WO UW) wzięła udział w międzynarodowej wycieczce naukowej „Tour of modern Iran” zorganizowanej przez Uniwersytet Religii i Wyznań w Komie, podczas której uczestnicy z trzynastu krajów odwiedzili Teheran, Kom, Aran i Bidgol, Kaszan, Isfahan i Maszhad. Program obejmował m.in. spotkania z polityk irańską Masume Ebtekar, przewodniczącym Organizacji Pielgrzymek Qazim Askarem w Teheranie, z prezydentami miast Kom i Kaszan oraz z przedstawicielem ajatollaha Alego Sistatniego Dżawadem Szahrestanim w Komie, a także wizyty w pracowni miniatur i w tradycyjnej irańskiej siłowni męskiej *zurhane* oraz odwiedziny w dwóch najważniejszych grobowcach szyickich na terenie Iranu, w Komie i Maszhadzie.

*

W dn. 30.01.2019 r. w mury byłego Instytutu Językoznawstwa UAM zawitała grupa licealistów z I Liceum Ogólnokształcącego im. Rodu Leszczyńskich z Leszna. Powitała ich dr Emilia Wojtasik-Dziewan (ZFK UAM), krótko przedstawiając ofertę dydaktyczną jednostki, a następnie uczniowie wzięli udział w grupowych warsztatach z języków: indonezyjskiego, prowadzonych przez pana dr. Teiję Gumilara na podstawie materiałów przygotowanych przez dr Darię Zozulę, i perskiego, prowadzonych przez mgr Homeirę Moradi.

*

Mgr Dorotea Moni-Stelmachowska (PAPW, UAM) wzięła udział w nagraniu programu z okazji Światowego Dnia Języków Ojczystych zrealizowanego przez Studio Filmowe UAM w dn. 19.02.2019 r., gdzie zaprezentowała kilka ciekawostek związanych z językiem indonezyjskim.

*

Dr Katarzyna Golik (ISP PAN) wzięła udział w charakterze panelisty w debacie *Nowe jedwabne szlaki, czyli o chińskich inwestycjach na polskim rynku* w ramach wydarzenia „Gospodarcze Otwarcie Roku 2019” w Krajowej Izbie Gospodarczej w dn. 20.02.2019 r.

*

Dr Katarzyna Golik (ISP PAN) organizowała i prowadziła Święto Wiosny/Święto Lampionów w Miejskim Ośrodku Kultury w Piastowie w dn. 22.02.2019 r.

*

W dn. 23.02.2019 r. dr Iga Rutkowska (Katedra Orientalistyki UAM) przygotowała prezentację zatytułowaną *Japońskie karnawały i karnawalizacje* podczas pierwszej edycji festiwalu „Karnawały na Narbutta” organizowanego przez warszawską Fundację Pompka.

*

W dn. 26.02.2019 r. dr Łukasz Piątek (ZAIi KSA UAM) wygłosił wykład w ramach Wydziałowych Wykładów Otwartych pt. *Tajemnicze modlitwy do planet. Nietypowe dzieło muzułmańskiego średniowiecznego myśliciela*.

*

W dn. 28.02.2019 r. dr Katarzyna Golik (ISP PAN) współorganizowała (wraz z Uniwersytetem SWPS oraz Towarzystwem Przyjaźni Polsko-Chińskiej) oraz uczestniczyła w charakterze panelisty w seminarium *Mongolowie – różne losy a wspólnota*, które odbyło się w Bibliotece Publicznej m.st. Warszawy.

*

W dn. 7.03.2019 r. w Cafe Szafe w Krakowie odbył się Wieczór Poezji Orhana Velego Kanika. Impreza przygotowana została przez Koło Naukowe Studentów Turkologii UJ przy udziale pracownika Instytutu Orientalistyki i opiekuna naukowego Koła, Nalan Avhan. Poezję Orhana Velego przedstawił gościom tłumacz wierszy Antoni Sarkady.

*

W dn. 14.03.2019 r. na ul. Rynek Główny 34 w Krakowie odbyło się spotkanie promocyjne książki pt. *Rediscovering Kurdistan's Cultures and Identities: The Call of The Cricket*. To książka, pod redakcją dr Joanny Bocheńskiej, pracownika IO UJ, będąca owocem 5 letniego projektu badawczego finansowanego w latach 2013–2018 przez NCN w ramach programu SonataBis1.

*

W dn. 19.03.2019 r. w Muzeum Sugahiry w Kownie otwarto wystawę pt. *Ambasador RP w Japonii Tadeusz Romer i żydowscy uchodźcy wojenni na Dalekim Wschodzie* przygotowaną na zlecenie Instytutu Polskiego w Wilnie przez dr Olgę Barbasiewicz (Katedra Azji Wschodniej i Południowej, IBiDW UJ).

*

Dn. 21.03.2019 r. odbyły się obchody środkowoazjatyckiego święta wiosny – Nauryz organizowanego przez Turkologiczne Koło Naukowe UAM oraz Pracownię Studiów Kazachskich.

*

W dn. 22.03.2019 r. Instytut Orientalistyki Wydziału Filologicznego UJ zorganizował Dzień Języków Orientalnych w ramach Dnia Otwartego UJ. W programie przygotowanym przez pracowników Katedry Turkologii oraz członków Koła Naukowego Turkologów znalazł się kurs ludowych tańców tureckich, który poprowadziła absolwentka Katedry pani Joanna Broda (właścicielka firmy Tureckie Klimaty), wykład dr hab. Marzanny Pomorskiej pt. *Kebab nie Kebab. Język*

turecki – czym jest, a czym nie jest, lekcja jęz. tureckiego oraz warsztaty ebru, podczas których sztuki „malowania na wodzie” uczyła mgr Nalan Avhan.

*

Dr Iga Rutkowska (KO UAM) w dn. 23.03.2019 r. wygłosiła wykład zatytułowany *Śmiech w japońskich widowiskach i rytuałach* podczas kolejnej edycji „Dialogu z Azją” – targów książki organizowanych przez Wydawnictwo Dialog i Muzeum Azji i Pacyfiku w Warszawie.

*

Dr Marta Widy-Behiesse (ZIE WO UW) wzięła udział w debacie „Przeciwwaga – sytuacja kobiet w państwach arabskich vs w państwach latynoamerykańskich” zorganizowanej przez Zespół Prawa Latynoamerykańskiego WPiA UW oraz Europejskie Stowarzyszenie Studentów Prawa ELSA Warszawa, Uniwersytet Warszawski w dn. 27.03.2019 r.

*

W dn. 28.03.2019 r. w tureckiej restauracji „Tamam” w Krakowie odbyło się spotkanie na temat Adampola / Polonezköy – polskiej wsi nad Bosforem, zorganizowane przez Koło Naukowe Turkologów UJ.

*

W dn. 4.04.2019 r. w Instytucie Orientalistyki UJ odbyła się promocja książki Ambasadora Krzysztofa Płomińskiego pt.: *Arabia incognita. Raport polskiego ambasadora*.

*

W dn. 10.04.2019 r. w ramach XXII Festiwalu Nauki i Sztuki na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu Dr Veronika Klimova (Zakład Hebraistyki, Arameistyki i Karaimoznawstwa, KSA UAM) przedstawiła prezentację pt. „Izraelska Pascha”, a dr Agnieszka Paterska-Kubacka (Pracownia Polityki Językowej i Badań nad Mniejszościami, KO) prezentację nt. źródeł i sposobów powstawania chińskich przysłów.

*

Mgr Aleksandra Spancerska (KBWiPA WSMiP UŁ) poprowadziła pokazową lekcję języka tureckiego w ramach Festiwalu Nauki, Techniki i Sztuki w Łodzi w dniu 12.04.2019 r.

*

W dn. 16.04.2019 r. odbyła się w Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej „Manggha” w Krakowie debata ekspercka pt. „Różne oblicza sufizmu” Uczestniczyli w niej m.in.: dr hab. Agnieszka Kuszewska, prof. UJ (Katedra Azji Wschodniej i Południowej, IBiDW UJ) i dr Karolina Rak (Katedra Bliskiego Wschodu i Afryki Północnej, IBiDW UJ).

*

W dn. 17–18.04.2019 r. w Kinie Paradox w Krakowie odbyło się spotkanie z kurdyjskim reżyserem, fotografem i podróżnikiem z Kurdystanu irańskiego Ebrahimem Alipoorem, który zaprezentował swój film pt.: *In the Quest For Stage Seventh*, zdjęcia i opowieści z podróży. Organizatorami byli: Pracownia Studiów Kurdyjskich Instytutu Orientalistyki UJ, Instytut Religioznawstwa UJ oraz Kino Paradox.

*

W dn. 7.05.2019 Ivonna Nowicka (ZI WO UW) wygłosiła w Muzeum Azji i Pacyfiku w Warszawie prelekcję pt. „Dwie dusze Iranu – na tropie perskiej kultury” na temat współistnienia w Iranie dwóch tradycji tożsamościowych: islamskości i irańskości.

*

W dn. 8.05.2019 r. prof. dr hab. Ewa Pałasz-Rutkowska (KJ WO UW) przedstawiła „Japonię końca XVII wieku” podczas spotkania promującego książkę Engelberta Kaempfera *Japonia: spojrzenie na kulturę Tokugawów [1727]* (tł. i oprac. Maciej Tybus, konsultacja dr Ewa Kamińska, red. Grażyna Raj; Polski Instytut Studiów nad Sztuką Świata i Wydawnictwo Tako, Warszawa–Toruń 2018) w Muzeum Azji i Pacyfiku w Warszawie.

*

W dn. 10–12.05.2019 r. w Instytucie Bliskiego i Dalekiego Wschodu UJ odbył się VI. Festiwal Studiów Azjatyckich.

*

Dr Katarzyna Golik (ISP PAN) wraz z Towarzystwem Przyjaźni Polsko-Chińskiej i Centrum Integracyjnym w Łomiankach współorganizowała Dzień Chiński. Wydarzenie miało miejsce w dn. 12.05.2019 r.

*

W dn. 15.05.2019 r. na Wydziale Studiów Międzynarodowych i Politologicznych Uniwersytetu Łódzkiego podczas konferencji „XVI Dni Arabskie. Bliski Wschód wobec wyzwań i zagrożeń współczesności” miała miejsce promocja książki dr Marty Woźniak-Bobińskiej (Katedra Bliskiego Wschodu i Północnej Afryki WSMiP UŁ) pt. *Współczesna diaspora asyryjsko-aramejska w Szwecji*.

*

Dr Angelika Adamczyk (ZH WO UW) wygłosiła popularnonaukową prelekcję pt. „Koszer-ność” na izraelskim pikniku w Łazienkach Kumzic w dn. 19.05.2019 r.

*

Mgr Aleksandra Spancerska (KBWiPA WSMiP UŁ) poprowadziła spotkanie, na którym wygłosiła referat: *Her şey çok güzel olacak? Zawirowania polityczne w Turcji – słów kilka o wyborach samorządowych*. Wydarzenie zorganizowano na WSMiP UŁ w dn. 28.05.2019 r. we współpracy z Studencko-Doktoranckim Kołem Naukowym Bliskiego Wschodu Al-Maszrik

*

W dn. 20–21.05.2019 r. studenci i wykładowcy filologii indonezyjsko-malajskiej – pracownicy Pracowni Azji Południowo-wschodniej: dr Daria Zozuła, dr Teija Gumilar i mgr Dorotea Moni-Stelmachowska zorganizowali Dni Indonezyjskie. Pierwszego dnia odbyła się część warsztatowa, podczas której chętni mogli nauczyć się przepisów i spróbować kuchni indonezyjskiej, a drugiego dnia w Auli Lubrańskiego UAM miał miejsce koncert muzyki gamelanowej i występy artystyczne. Studenci przeprowadzili także pokazowe lekcje podstaw języka indonezyjskiego. Wśród gości byli m.in. przedstawiciele Ambasady Republiki Indonezji w Warszawie: JE Ambasador, pani Siti Nugrahi Mauludiyah, Pierwsza Sekretarz, pani Diyah Ramadani Agustini oraz pracownik ds. społeczno-kulturalnych, pan Mirza Satoto.

*

W dn. 21.05.2019 r. na Wydziale Neofilologii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu odbyły się kolejne Dni Różnorodności Kulturowej. Mgr Abed Shahin (ZAiI) oraz mgr Ester Klein (ZHAiK) poprowadzili warsztaty z kaligrafii arabskiej i hebrajskiej, mgr Wenmin Hu (Pracownia Polityki Językowej i Badań nad Mniejszościami, KO) uczyła gości pisania swoich imion. W ramach festiwalu dr Filip Jakubowski (ZAiI KSA), mgr Radosław Andrzejewski (ZT KSA) ora mgr Dorotea Moni-Stelmachowska (PAPW) z grupą swoich studentów wzięli udział w wielokulturowym pikniku pod hasłem „Smaki i zapachy świata”.

*

W dn. 21.05. 2019 r. dr Anna Sulimowicz-Keruth (ZTiLAŚ WO UW) z Aleksandrem Dubińskim (Fundacja Karaimskie Dziedzictwo) wystąpili z prelekcją pt. *Karaimi – najmniejsza mniejszość* w Akademii Pedagogiki Specjalnej w Warszawie.

*

W dn. 27–31.05.2019 r. Koło Naukowe Indologów UJ, Zakład Języków i Kultur Indii i Azji Południowej IO UJ zorganizowało Dni Indyjskie 2019.

*

W dn. 29.05.2019 r. przy współpracy z Lotus League i „Puls Azji” w IBiDW UJ odbyła się debata ekspercka pt. „Opportunities and Challenges on ASEAN Countries Markets for Polish Companies”.

*

W dn. 30.05.2019 r. w tureckiej restauracji „Tamam” w Krakowie odbył się Wieczór Turecki z udziałem muzyków tureckich Doğukana Özdemira oraz Doğancana Doğana. Podczas imprezy goście brali udział w konkursach z nagrodami – quiz wiedzy o Turcji, powtarzanie tureckich „tekerleme”. Wieczór przygotowany został przez Koło Naukowe Studentów Turkologii z udziałem jej opiekuna i pracownika Katedry Turkologii Nalan Avhan.

*

W dn. 31.05.2019 r. prof. dr hab. Estera Żeromska (Katedra Orientalistyki UAM) wygłosiła wykład zatytułowany *O tajemnicach japońskiej mentalności* dla Akademii III Wieku Da Vinci w Poznaniu.

*

W dn. 6–9.05.2019 r. odbyły się Dni Afryki 2019, organizowane przez Katedrę Języków i Kultur Afryki UW we współpracy ze Staromiejskim Domem Kultury. W ich trakcie odbyły się m.in. pokazy wybranych filmów z różnych edycji festiwalu AfryKamera, promocja albumu „Postaci Afryki w komiksie”, konferencja Language – Culture – Literature: East African Perspective oraz warsztaty języków amharskiego, ndebele, suahili i hausa.

*

W dn. 1–2.06.2019 r. prof. dr hab. Katarzyna Pachniak (KAIi WO UW) uczestniczyła w XV Ogólnopolskim Festiwalu Kultury Słowiańskiej i Cysterskiej „Władza, kraj i ludzie” z wystąpieniem *Jak człowiek rządził państwem Boga – organizacja państw muzułmańskich w średniowieczu*.

*

W dn. 5.06.2019 r. dr Olga Barbasiewicz (KAWiP, IBiDW UJ) wygłosiła gościnny wykład w Instytucie Pileckiego w Warszawie pt. *Ambasador RP w Japonii – zapomniane ogniwo w łańcuchu pomocy polskim Żydom, uchodźcom wojennym na Dalekim Wschodzie*.

*

Podczas Koncertu Jubileuszowego Uniwersytetu Adama Mickiewicza (w dn. 8.06.2019 r.) podopieczni z filologii koreańskiej ze studentkiego Zespołu Tradycyjnych Bębnow Koreańskich Samulnori „Keun Soriro” pod opieką dr Emilii Wojtasik-Dziekan dali koncert gry na bębnach.

*

Dr Jan Rogala (ZTiLAŚ WO UW) w dn. 10.06.2019 r. wystąpił z prelekcją pt. *Mongolia – kraj potomków Czyngis-chana (część 1)* w Staromiejskim Domu Kultury w Warszawie

*

W dn. 11.06.2019 Iwonna Nowicka (ZI WO UW) wygłosiła prelekcję pt. *Dwie dusze Iranu – na tropie perskiej kultury* w Bibliotece Naukowej Dzielnicy Mokotów w Warszawie.

*

Dr Marta Woźniak-Bobińska (Katedra Bliskiego Wschodu i Północnej Afryki WSMiP UŁ) wygłosiła w dn. 24.06.2019 r. referat *Między Wschodem a Zachodem. Nie tylko bliskowschodni chrześcijanie* jako laureatka nagrody PAN za Wybitne Osiągnięcia Przyczyniające się do Rozwoju Nauki w dziedzinie nauk humanistyczno-społecznych.

*

Mgr Yoko Fujii Karpoluk (KJ WO UW) w dn. 25.06.2019 r. zorganizowała spektakl *Japoński teatr nō* w Muzeum Łazienek Królewskich. W dn. 28.06.2019 r. pokaz odbył się w Teatrze Narodowym.

*

W dn. 25.06.2019 r. Ivonna Nowicka (ZI WO UW) wygłosiła w Przystanku Historia w Warszawie prelekcję pt. *Z sowieckich łagrów do irańskiego kina. Wykład o Annie Borkowskiej*, w którym przedstawiła losy Anny Borkowskiej-Afchami opierając się na archiwalnych materiałach pisanych i filmowych ze zbiorów polskoznawcy Alirezy Doulatszahiego i własnych, oraz zaprezentowała fragmenty filmów, w których bohaterka zagrała. Spotkanie odbyło się w ramach Klubu Historycznego im. Gen. Stefana Roweckiego „Grota”.

*

Mgr Aleksandra Spancerska (Katedra Bliskiego Wschodu i Północnej Afryki WSMiP UŁ) poprowadziła seminarium internetowe w formie ogólnodostępnego webinaru pt. „Wybory samorządowe w Turcji – 2019” we współpracy z Centrum Języka i Kultury Tureckiej Lisan w Warszawie.